



Pierwszy festiwal bioróżnorodności w Sierpcu

Co sokolnik robi z przednimi zębami? Jak smakuje gulasz z jelenia? Czy zmodernizowany „Dołek” w Sierpcu nadaje się na potańcówkę? Te pytania znalazły swoją odpowiedź podczas pierwszej edycji Festiwalu Bioróżnorodności i Edukacji Przyrodniczej w Sierpcu – wydarzenia, które połączyło tradycję łowiecką, edukację przyrodniczą i dobrą zabawę. **Str. 9**



Motoserce – motocykliści dzieciom

Po raz siedemnasty odbyła się Ogólnopolska Akcja Krwiodawstwa organizowana przez grupy zrzeszone w Kongresie Polskich Klubów Motocyklowych. Także w Sierpcu zabiło Motoserce 2025. **Str. 7**



Czy odnaleziono ciała zaginionych mężczyzn?

Tą sprawą żyją mieszkańcy powiatu sierpeckiego od końca maja. Zaniepokojona rodzina zgłosiła na policję zaginięcie dwóch starszych mężczyzn, mieszkających w Karolewie (gm. Sierpc). **Str. 3**



Dzień Bezpieczeństwa nad Jeziorem Źrszulewskim

Ponad 500 dzieci z powiatu sierpeckiego wzięło udział w wyjątkowym wydarzeniu edukacyjno-rekreacyjnym zorganizowanym nad Jeziorem Źrszulewskim. „Dzień Bezpieczeństwa” połączył naukę zasad odpowiedzialnego zachowania z letnim wypoczynkiem. **Str. 4**



Z medalami z Bratysławy

Zawodnicy Klubu Sportowego Taekyon Sierpc wrócili z medalami z prestiżowych zawodów Korean Ambassador Cup & Bratislava Open. Zawodnicy z Sierpca walczyli w poomsae i kyorugi. **Str. 15**

REKLAMA

Juwenalia UTW



Juwenalia to nieodłączna część studenckiego życia – i nie ma znaczenia, czy studenci mają dwadzieścia czy sześćdziesiąt lat. Słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku z siedmiu powiatów spotkali się w Sierpcu, by wspólnie zakończyć rok akademicki. **Str. 16**

APTEKA

Z UŚMIECHEM

PUNKT SZCZEPIEŃ

Sierpc, ul. Matejki 1c

tel. (24) 362 71 12

pon. - pt.: 8 - 18 + dyżury*

* Grafik dyżurów dostępny jest w aptece lub na stronie internetowej starostwa: www.sierpc.starostwo.gov.pl

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

WIDZĄ, SŁYSZĄ I CZUJĄ

2360 - ta liczba mnie przeraziła. Tyle młodych osób w ubiegłym roku próbowało odebrać sobie życie. Najmłodsze dziecko miało zaledwie siedem lat. Gdy siedziałam w Mochowie na spotkaniu z sędzią Anną Marią Wesołowską, te dane mnie przytłoczyły. Podobnie jak informacja, że tysiące młodych ludzi dokonuje samookaleczeń - niekiedy po to, by poczuć ulgę, a czasem po prostu, by w ogóle coś poczuć.

Dorośli często myślą, że problem ich nie dotyczy. Że ich dzieci są inne, bezpieczne, że chodzą do porządných szkół, żyją w normalnych domach. Za naszych czasów tego nie było. Te młode pokolenie to jakieś przewrażliwione jest. Chowamy głowy w piasek. I tak długo

problemu nie ma, aż wydarzy się tragedia. Wtedy przez tydzień mówi się o niej w mediach społecznościowych, w sklepie, u kosmetyczki, u fryzjera: „Taki młody”, „Jak mógł?”, „Całe życie przed nim”, „Po co to zrobił rodzicom?”, „Przecież taki porządny dom...”. Potem znowu cisza. A kolejne dziecko, siedząc z telefonem w ręku, zaczyna myśleć, że nikogo już nie obchodzi.

Sędzia Anna Maria Wesołowska zadawała pytania rodzicom i dziadkom: „Czy wiecie, o czym marzy wasze dziecko?”. I nie chodziło o zabawki ani gadżety. Dzieci często marzą o tym, żeby mama się z nimi pobawiła. Żeby tata nie



pił. Żeby rodzice się nie kłócili. Poruszające były słowa: „Nie chcę, żeby tata miał kochankę”, „Nie chcę, żeby mama paliła i umarła”, „Nie chcę być zły, żeby rodzice musieli mnie bić”.

Dzieci słyszą, widzą i czują. A my, dorośli, o tym zapominamy. Bo co taki maluch może zrozumieć? Otóż bardzo dużo. Może inaczej postrzegać świat. Może odebrać nasze słowa o wiele mocniej. „Głupek”, „lamaga”, „niezdara” - dla dziecka to nie są tylko epitety. To ciosy w poczucie własnej wartości.

Wiecie, że małe dzieci boją się wulgaryzmów? Bo niosą one silne, negatywne emocje.

Wiecie, że jako rodzice jesteście odpowiedzialni za swoje dziecko

do 18. roku życia - także za jego bezpieczeństwo emocjonalne? Że nie jesteście jego kumplami z Tik-Toka, tylko ostatnią linią obrony? Że macie nie tylko prawo, ale i obowiązek wiedzieć, z kim się spotyka, z kim pisze? Że przeglądanie telefonu czy kont w mediach społecznościowych to nie naruszenie prywatności, ale forma troski? A w ogóle macie świadomość, że do 13 roku życia nie można mieć konta na Facebooku?

Wiecie, że wasze dziecko może być ośmieszane, upokarzane i izolowane w szkole? A może to właśnie ono ośmiesza, upokarza, izoluje innych? W obu przypadkach musicie reagować.

Wiecie, że powinniście zabiegać o zakaz używania telefonów podczas lekcji? I że szkoła też powinna tego chcieć?

Wiecie, że możecie zapytać: „Jak się dziś czujesz?”, „Co cię rozbawiło?”, „Czy ktoś cię zranił?”?

Wiecie, że możecie po prostu... być? Przysiąść się. Odłożyć telefon. Przytulić. Posłuchać. Bo dzieci nas kochają. One naprawdę nas kochają. I chcą być kochane - nie za to, co osiągną, tylko za to, kim są.

Nie musisz być idealnym rodzicem, nauczycielem, dziadkiem. Nie musisz znać wszystkich odpowiedzi. Ale musisz być. Musisz chcieć usłyszeć. Bo najgorsze, co możesz zrobić, to udawać, że nie się nie dzieje. Zanim twoje dziecko przestanie mówić. Zanim przestanie wierzyć, że ktoś je kocha - zrób coś. Jeśli otworzymy oczy, uszy i serca, możemy zdążyć. Zaczynaj od swojego. Bo tam zaczyna się przyszłość.

Anna Matuszewska

TU SIĘ NARZEKA

Każdy może ponarzekać na otaczającą rzeczywistość - wystarczy zadzwonić (507 940 850), napisać wiadomość na ekstra.sierpc@gmail.com, zostawić komentarz na Facebooku albo... zacząć kogoś z redakcji na ulicy. Komentarze redakcyjne prosimy czytać z przymrużeniem oka.

Kasia: Byłam na potańcówce na Dołku. Impreza udana. Podobało mi się. Zdziwiło mnie, że nie zostały zakończone wszystkie prace. Pozostawiono nierozgrabione hałdy ziemi. To jakby komuś nie chciało się schować mopa po umyciu podłogi.

Redakcja: Też je zauważyliśmy. Porównanie z mopem nie przyszło nam do głowy. Poznaliśmy za to inne teorie. Pierwsza głosi, że mamy w Sierpcu kreta giganta, który ryje tak ogromne kopce. Druga mówi, że wszystkiemu winni są kosmici, którzy przylecieli do nas i przy lądowaniu zaryli głęboko ziemię. Trzecia informuje, że to sierpeckie pagórki szczęścia. Czwarta twierdzi, że to po prostu forma instalacji artystycznej pod hasłem

„roboty niedokończona”. Czekamy na wernisaż.

Emerytka: Dlaczego za wejście na skansen musimy płacić 20 zł? Inne miasta dbają o swoich seniorów, dając im bezpłatne wejścia na wiele obiektów, np. seniorzy z Sopotu mogą bezpłatnie wejść na molo...

Redakcja: W poniedziałek do skansenu każdy może wejść za darmo, nawet nie musi być seniorem. Pomysł z wprowadzeniem ulg w pozostałe dni uważamy za zacny. Z zasady jesteśmy za wprowadzeniem darmowego wszystkiego i dla wszystkich. I to na terenie całego świata. Idzie się, bierze co chce i już. Pozostaje do rozwiązania tylko drobna kwestia, jak to coś znalazłoby się w danym miejscu, gdyby nikt nie pracował?

Ela: Boję się przechodzić po pasach na ulicy Płockiej przy Dwójce. Rosnące drzewa nie są obcinane od dołu i zasłaniają widoczność kierowcom. Czy ktoś nie mógłby podciąć tych gałęzi?

Redakcja: Zakładamy, że ktoś mógłby to zrobić, ale to droga wojewódzka. A drogi wojewódz-

kie są długie i zarządca siedzi daleko, dlatego wzrok jego nie sięga jeszcze na Płocką, ale skoro już dojrzał, że porządki trzeba zrobić na ul. Piastowskiej, to pewnie niedługo uda mu się dotrzeć i dalej.

Paweł: Zapytałem AI, co zrobić, by był pokój? Odpowiedziała mi wymijająco, że trzeba nauczyć się słuchać ludzi, bo kiedy słuchamy, zaczynamy rozumieć. A kiedy rozumiemy, to mniej boimy się innych. I jeszcze, żeby nie pytać dzieci: „jaką miałaś ocenę?” tylko „czy ktoś dzisiaj potrzebował twojej pomocy?”. Nawet sztuczna inteligencja sobie z tym nie radzi.

Redakcja: Ludźmi trudno sobie radzić, bo ciągle chcą mieć lepiej niż mają inni. A że często dochodzą do wniosku, że najlepiej będzie to „lepiej” zabrać, przywłaszczyć lub zniszczyć, to rodzą się konflikty. AAI miała swoją rację. Zrozumienie to pierwszy krok do pokoju. Drugi to nie pchać się z grillem pod okno sąsiada.

Ala: Jestem przeciwna budowie spalarni niebezpiecznych odpadów w gminie Rypin, tuż przy gra-

nicy z gminą Szczutowo, niedaleko Jeziora Urszulewskiego. Przecież to zbrodnia. Może szybko okazać się, że nie będziemy mieć już miejsca do wypoczynku. Jak można do tego dopuścić?

Redakcja: Nie można. I wiele osób już zaangażowało się w to, żeby nie dopuścić do powstania tej spalarni i robią wszystko, co jest tylko możliwe, by zahamować jej budowę. Działania są prowadzone na szeroką skalę, coraz więcej osób wie o planowanej budowie i że można ją oprotestowywać.

Mama: Bardzo chciałabym podziękować komuś, kto zgubił sto złotych w Sierpcu. Znalazłam je w najcięższym momencie mojego życia. Nie miałam za co wykupić leków dla mojej córki. Jak tylko dostanę wypłatę, to je też „zgubię” i mam nadzieję, że komuś pomogą.

Redakcja: Aż nam się lza lekko zakręciła. Niech dobro wiruje w obiegu - jak banknot, który sam wybiera najlepsze momenty, by być odnalezionym. Jeśli ktoś chce „zgubić” coś dobrego, to Sierpc czeka z otwartymi sercami.

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.

reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzebowe.anika-sierpc.pl

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe i kamieniarskie

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Czy odnaleziono ciała zaginionych mężczyzn?

Tą sprawą żyją mieszkańcy powiatu sierpeckiego od końca maja. Rodzina zgłosiła na policję zaginięcie dwóch starszych mężczyzn, mieszkających w Karolewie w gminie Sierpc.

Poszukiwania były zakrojone na szeroką skalę. Zaangażowano wnie wiele osób. Wypompowywano nawet wodę z okolicznego stawu. Wiele osób obawiało się o swoje życie, słysząc pojawiające się plotki związane z tajemniczym zniknięciem mężczyzn.

Dopiero 11 czerwca 2025 r. na stronie Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu ukazała się informacja, że sierpeccy policjanci prowadzą poszukiwania dwóch mieszkańców powiatu sierpeckiego oraz lanosa należącego do jednego z zaginionych.



– W zeszłym tygodniu zaniepokojona rodzina zawiadomiła, że od 27 maja br. nie mieli kontaktu z dwoma mężczyznami. Zaginione osoby to Jan Piotrowski (lat 90) oraz Janusz

Kwasiborski (lat 61). Policjanci poszukują również samochodu osobowego marki Daewoo Lanos koloru ciemnozielonego o nr rej WSE F655 – napisano w komunikacie.

Proszono wszystkich, którzy mają jakiegokolwiek informacje na temat zaginionych oraz pojazdu, o kontakt z Komendą Powiatową Policji w Sierpcu pod nr tel

47 705 42 00 lub na numer alarmowy 112.

Od rzecznika Prokuratury Okręgowej w Płocku uzyskaliśmy informację, że trwa postępowanie w tej sprawie. Trzem osobom postawiono zarzuty. Jedna z nich usłyszała zarzut rozboju i została tymczasowo aresztowana.

Natomiast w piątek, 20 czerwca 2025 r., na portalu Panorama Płock ukazała się informacja o odnalezieniu samochodu daewoo lanos we wsi Józefowo w powiecie lipnowskim, województwo kujawsko-pomorskie. W aucie były zwłoki dwóch mężczyzn, jednak ze względu na stan rozkładu nie udało się określić tożsamości ofiar. Nie potwierdzono oficjalnie, że odnalezione ciała należą do poszukiwanych mężczyzn z Karolewa, ale wiele na to wskazuje. Trwają czynności wyjaśniające. **M.**

Dym nad pralnią

Boże Ciało nie było spokojnym dniem dla strażaków. Już rano zostali wezwani do pożaru w budynku pralni przemysłowej w Sierpcu. Silne zadymienie wymagało natychmiastowej interwencji. Do akcji ruszyły jednostki Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej.

Informacja o zdarzeniu wpłynęła z Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Radomiu. Po dotarciu zastępów na miejsce okazało się, że wnętrze pralni spowite jest gęstym dymem, ale w środku nie ma osób poszkodowanych. Strażacy zabezpieczyli teren, odcięli dopływ prądu i gazu, a cała akcja była monitorowana za pomocą kamery termowizyjnej.

Jeszcze przed przyjazdem służb jedna z osób zarządzających firmą otworzyła część biurową budynku, co umożliwiło wejście pierwszego



zastępu. Po rozpoznaniu okazało się, że największe zadymienie występuje w północno-zachodniej części obiektu. Tam skierowano kolejne zastępy. Płomienie zaczęły wydostawać się na zewnątrz w miejscu, gdzie zapaliła się pianka izolacyjna na płytach konstrukcyjnych.

– Głównie źródło pożaru stanowił wózek transportowy z tekstyliami, znajdujący się w pobliżu jednostki

klimatyzacji, której awaria była prawdopodobną przyczyną powstania pożaru – poinformował mł. bryg. Paweł Piwowarczyk z KP PSP w Sierpcu.

W trakcie działań strażacy wynieśli materiały znajdujące się wokół źródła ognia, co ograniczyło ilość materiału palnego. Kluczową rolę odegrał System Sygnalizacji Pożarowej – zadziałał prawidłowo i pozwolił wykryć ogień jeszcze w początkowej fazie, zanim zdążył się rozprzestrzenić.

W akcji gaśniczej udział wzięły jednostki JRG Sierpc, OSP Dziembakowo, OSP Golezdyn, OSP Lelice oraz OSP Szczutowo. **M**



Oszustwo na BLIK

Ktoś podszył się pod znajomego, poprosił o pomoc i dostał kod BLIK. Kobieta z powiatu sierpeckiego, przekonana że pomaga bliskiej osobie, straciła pieniądze. To kolejny taki przypadek w regionie.

Do Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu zgłosiła się 38-letnia mieszkanka powiatu, która padła ofiarą internetowego oszustwa. Kobieta otrzymała wiadomość przez komunikator od osoby podszywającej się pod jej znajomego. Prośba wyglądała na pilną i wiarygodną – chodziło o szybkie przekazanie kodu płatności BLIK. Chcąc pomóc, kobieta udostępniła kod, co zakończyło się utratą trzech tysięcy złotych z jej konta.

Policja informuje, że tego typu oszustwa stają się coraz częstsze. Oszuści przejmują konta w mediach społecznościowych lub komunikatorach i kontaktują się z bliskimi właściciela, licząc na to,

że nikt nie sprawdzi, kto naprawdę prosi o pomoc.

Aby uchronić się przed takimi atakami, warto włączyć dwuskładnikowe uwierzytelnianie na swoich kontach społecznościowych – logowanie z dodatkowym potwierdzeniem, np. przez SMS, znacznie utrudnia przejście konta. Gdy otrzymujemy prośbę o przesłanie pieniędzy, nawet od kogoś znajomego, zawsze należy zadzwonić i potwierdzić, czy wiadomość rzeczywiście pochodzi od tej osoby. Przed zatwierdzeniem przelewu lub kodu w aplikacji bankowej trzeba dokładnie sprawdzić wszystkie dane transakcji. Policjanci przypominają również, że kluczowe jest zabezpieczenie telefonu oraz zachowanie poufności PIN-u do bankowości mobilnej.

Sierpeccy funkcjonariusze apelują o ostrożność i zdrowy rozsądek. Oszuści wykorzystują pośpiech, emocje i zaufanie – dlatego warto działać rozważnie, nawet gdy wydaje się, że chodzi o pomoc bliskiej osobie. **Opr. red.**

ogłoszenie płatne

DOM POGRZEBOWY

- Kompleksowa obsługa pogrzebu
- Transport zwłok
- Sala pożegnań
- Balsamacja zwłok
- Klepsydry
- Kwiaty
- Przygotowanie zwłok
- Dewocjonalia
- Trumny i urny

Memoria

Sierpc ul. Pogodna 2 ☎ 795 382 150 *can dobowo*



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Dzień Bezpieczeństwa nad Jeziorem Urszulewskim



Ponad 500 dzieci z powiatu sierpeckiego wzięło udział w wyjątkowym wydarzeniu edukacyjno-rekreacyjnym zorganizowanym nad Jeziorem Urszulewskim. „Dzień Bezpieczeństwa” połączył naukę zasad odpowiedzialnego zachowania z letnim wypoczynkiem.

Organizatorem przedsięwzięcia byli Powiat Sierpecki, Gmina Szczutowo oraz służby ratunkowe: Komenda

Powiatowa PSP w Sierpcu, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z Płocka i sierpecka Policja.

W programie znalazły się pokazy ratownictwa wodnego, nauka udzielania pomocy osobie tonącej, szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, rejsy po jeziorze, a także liczne gry i zabawy przygotowane z myślą o najmłodszych uczestnikach. Dzieci chętnie brały udział w zajęciach, a przedstawiciele służb z zaangażowaniem tłumaczyli zasady zachowania nad wodą i sposoby reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Ważnym punktem wydarzenia był briefing prasowy poświęcony bezpiecznemu poruszaniu się statków po Jeziorze Urszulewskim oraz przepisom obowiązującym po stronie województwa mazowieckiego. Organizatorzy podkreślali, jak ważna jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa, zwłaszcza w okresie letnim, gdy wzrasta liczba wypadków nad wodą.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz i instytucji, w tym: kierownik Delegatury Mazo-



wieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Bogdan Banaszczyk, starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wi-

cestarosta Piotr Rzeszotarski, zastępczyni wójta Gminy Szczutowo Renata Lazarowska.

Powiat Sierpecki

Zaczytana szkoła

Czytali wiersze, bajki, powieści. Wchodzili w role podczas inscenizacji teatralnych. Sprawdzali się w literackich quizach i konkursach plastycznych. Szkoły z całego powiatu pokazały, że - jak powiedziała kiedyś Wisława Szymborska - „czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

W świetlicy Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyła się uroczysta gala finałowa powiatowego konkursu „Zaczytana szkoła”. Organizatorem wydarzenia była Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu, we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu oraz Gminnymi Bibliotekami Publicznymi w Gozdowie, Mochowie, Rościszewie, Sierpcu (z siedzibą w Borkowie Kościelnym), Szczutowie i Zawidzu Kościelnym.

Honorowy patronat nad konkursem objęli: Starosta Sierpecki, Burmistrz Miasta Sierpca oraz Wójtowie Gmin: Gozdowo, Mochowo, Rościszewo, Sierpc, Szczutowo i Zawidz.



Na uroczystość przybyli m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, radny powiatu Andrzej Cześnik, zastępca wójta gminy Szczutowo Renata Lazarowska, a także naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego – Zbigniew Czajkowski i Jarosław Żmijewski. Nie zabrakło również dyrektorów szkół, nauczycieli, bibliotekarzy i uczniów.

– Idea konkursu było łączenie ludzi, wspólne przeżywanie literatury i budowanie wspólnoty. Wydarzenie „Czytanie na świeżym powietrzu”, w którym wzięły udział 22 szkoły z całego powiatu, pokazało, jak wielką siłę ma książka – łączy pokolenia, inspirowa i rozwija – powiedziała Elżbieta Gozdowska, dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu.

Komisja konkursowa miała nielatte zadanie. Po długich naradach wyłoniono laureatów. Pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa w Bożewie. Drugie miejsce przyznano Szkole Podstawowej w Sudragach, a trzecie – Szkole Podstawowej w Gozdowie. Pozostałe szkoły otrzymały wyróżnienia za swoją kreatywność i zaangażowanie.

Starosta Przemysław Burzyński podziękował wszystkim szkołom za udział w konkursie i pogratulował pomysłów na promowanie czytelnictwa wśród uczniów.

Gale uświetniły występy wokalne Wiktorii Burzyńskiej, Kingi Gorczycy i Wiktorii Król z Ogniska Pracy Poza-szkolnej w Sierpcu.

Powiat Sierpecki

Ośrodek Interwencji Kryzysowej



W Starostwie Powiatowym w Sierpcu zawarto umowę dotyczącą realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców powiatu sierpeckiego. To ważny krok w kierunku zapewnienia wsparcia osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

Dokument podpisali: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, starosta mławski Witold Okumski, wicestarosta Tomasz Chodubski, skarbnik

powiatu mławskiego Mariola Rostkowska oraz główna księgowa powiatu sierpeckiego Ilona Lipka.

W wydarzeniu uczestniczyli także przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczący Wojciech Rychter oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu Agnieszka Gorczyca.

Interwencja kryzysowa to zespół specjalistycznych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Celem wsparcia jest przywrócenie równowagi psychicznej i pomoc w samodzielnym radzeniu sobie z trudną sytuacją. Powiat Sierpecki

Dobry wzrok Mazowszan – bezpłatne badania w Sierpcu

W Liceum Ogólnokształcącym im. m. jra Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyły się bezpłatne badania okulistyczne dla dorosłych mieszkańców w ramach programu „Dobry Wzrok Mazowszan”, realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Podczas wizyt specjaliści wykonywali m.in. pomiar ostrości wzroku, pomiar ciśnienia śródgałkowego, komputerowe badanie refrakcji oraz ocenę dna oka i ogólnego stanu narządu wzroku. Z możliwości skorzystało łącznie 145 osób.

Wśród przebadanych byli także starosta sierpecki Przemysław Burzyński oraz wicestarosta Piotr Rzeszotarski.



– Świetna inicjatywa. Każde działanie na rzecz profilaktyki izdrowia oczu zasługuje na uznanie. To realna troska o zdrowie lokalnej społeczności – powiedział starosta.

Zainteresowanie badaniami było duże, a uczestnicy chwalili zarówno organizację, jak i poziom opieki.

Powiat Sierpecki

Plażowa piłka ręczna w Sierpcu

W Parku Sportowo-Rekreacyjnym im. Zbigniewa Mroczkowskiego w Sierpcu odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorek i Juniorów w piłce ręcznej plażowej. Na piasku rywalizowały drużyny z całego kraju, w tym MKS Mazur Sierpc.

Turniej przyciągnął wielu kibiców. Dopisała pogoda, a mecze były szybkie i zacięte. Najwięcej widzów kibicowało drużynie gospodarzy. Choć Mazur zakończył zmagania tuż za podium – na czwartym miejscu – to wynik został przyjęty jako sukces. Zespół prowadzili Waldemar i Jakub Frydrychowicz.

Zmagania obserwowali m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski oraz radny Jarosław Ocicki.

Przedstawiciele władz podziękowali zawodnikom, trenerom, organizatorom i kibicom za wspólne sportowe święto.

Powiat Sierpecki



Turniej z okazji Dnia Dziecka na Orliku

Na boisku Orlik w Sierpcu odbył się Turniej Piłki Nożnej dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. Zawody zorganizowano z okazji Dnia Dziecka pod patronatem Starosty Sierpeckiego.

Uroczystego otwarcia turnieju dokonali starosta Przemysław Burzyński oraz wicestarosta Piotr Rzeszotarski. W rywalizacji udział wzięły cztery drużyny, grając syste-



mem „każdy z każdym”. Zmaganiom towarzyszyły duże emocje, zaangażowanie zawodników i sportowa atmosfera.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna FC Szczupaki, drugie – FC Po-

Nalewce, trzecie – FC Kablety, a czwarte – Dzikie Węże.

Za najlepszych zawodników turnieju uznano Marię Majewską i Filipa Paciuszkiewicza z FC Szczupaki. Marika była jedyną



dziewczynką na boisku – swoją grą pokazała, że piłka nożna jest dla każdego.

Zwycięska drużyna otrzymała puchar i medale, zespoły z miejsc drugiego i trzeciego – medale, a wszyst-

kie drużyny – pamiątkowe dyplomy. Organizatorami wydarzenia byli animatorzy sportu: Łukasz Wróblewski, Marcin Rokicki i Bartłomiej Kanty, przy wsparciu Powiatu Sierpeckiego.

Powiat Sierpecki

Regaty na Jeziorze Urszulewskim

Na Jeziorze Urszulewskim rozpoczęły się zmagania w ramach VII Cyklicznych Regat Żeglarskich. W pierwszym wyścigu do rywalizacji stanęło dziewięć jachtów.

Zawody organizowane są przez firmę Usługi Turystyczne Marka Gajdki. Tegoroczne regaty odbyły się pod patronatem Starosty Sierpeckiego oraz Wójta Gminy Szczutowo. W inauguracji wyda-

żenia uczestniczyli m.in. starosta Przemysław Burzyński, wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska, zastępca wójta Beata Lazarowska i członek zarządu powiatu Dariusz Lazarowski.

– Cieszę się, że podtrzymujecie tę piękną tradycję. Życzę wszystkim pomyślnych wiatrów i bezpiecznej żeglugi – powiedział starosta, otwierając zawody.

Wójt Aneta Ruszkowska podkreśliła wartość obcowania z naturą, ale zwróciła też uwagę na zagrożenie: planowaną budowę spalarni śmieci w sąsiedniej gminie Rypin. – Robimy wszystko, by nasze jezioro zachować w nienaruszonym stanie,



choć czarne chmury już się nad nim zbierają – mówiła.

W imieniu żeglarzy głos zabrał Piotr Podlaski, dziękując organizatorowi i zaznaczając, że takie wydarzenia służą nie tylko sportowej rywalizacji, ale i integracji środowiska żeglarskiego.

W pierwszym wyścigu zwyciężyli Henryk Gzubicki i Marek Gabryszewski na jachcie Fenix, drugie miejsce zajęli Jacek i Hanna Chmieleńscy (Queen), a trzecie – Jakub Gajdka i Dawid Mazurowski (Kaliopie).

Kolejna odsłona regat już 28 czerwca.

M



Ruch, radość i wspólnota. Bieg i marsz z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa w Ligowie

8 maja 2025 roku Ligowo tętniło życiem i pozytywną energią - wszystko za sprawą wydarzenia „Bieg & Marsz 3K i 5K”, które zgromadziło entuzjastów aktywnego stylu życia w każdym wieku.

Uczestnicy mogli wybrać dystans 3 lub 5 kilometrów i pokonać trasę w swoim tempie - biegnąc lub maszerując. Nie zabrakło uśmie-

chów, sportowego ducha i radości ze wspólnie spędzonego czasu.

- To nie był wyścig - to była okazja, żeby pobyć razem, poruszać się i poczuć, że jesteśmy częścią czegoś fajnego. Wspaniała inicjatywa! - mówi pani Katarzyna, jedna z uczestniczek marszu.

Organizatorzy - Fundacja MMN - podkreślają, że celem wydarzenia było nie tylko promowanie ruchu, ale także integracja społeczności lo-

kalnej. Pogoda dopisała, a atmosfera była pełna entuzjazmu i życzliwości.

- Cieszymy się, że tyle osób odpowiedziało na nasze zaproszenie. To pokazuje, jak bardzo potrzebujemy takich dni - pełnych ruchu, radości i wspólnoty - mówi przedstawiciel Fundacji MMN.

Start i meta znajdowały się przy ul. Jana Pawła II 36, a całe wydarzenie odbyło się przy wsparciu partnerów i wolontariuszy, którym należą się ogromne podziękowania.

Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Fundacja MMN



Wielkie Święto Społeczności!

Podsumowanie projektu centrum wolontariatu „Przystań” i Festyn dla Dobrej Przyszłości Rodzin - „po pierwsze Rodzina!”.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na wyjątkowe wydarzenie - Festyn Rodzinny - „Po pierwsze Rodzina” połączony z podsumowaniem projektu Centrum Wolontariatu „Przystań” oraz obchodami Dni Wolontariatu. Spotykamy się w piątek, 27 czerwca 2025 r., w Ligowie o godzinie 14:00!

To będzie dzień pełen atrakcji dla całych rodzin - koncert zespołu Eratoux, festiwal kolorów, bańki mydlane, dmuchańce, stoisko ekologiczne, konkurencje sportowe z nagrodami,

a także ognisko i pyszna strefa gastronomiczna.

Nie zabraknie także stanowisk promujących bezpieczną rodzinę i wspólnych zabaw rodzinnych, które podkreślą znaczenie relacji i przeciwdziałania przemocy. Podczas wydarzenia nastąpi uroczyste wręczenie nagród dla wolontariuszy, którzy aktywnie działali w ramach projektu.

Projekt Centrum Wolontariatu „Przystań” jest finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności (NIW).

Zadanie publiczne dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Do zobaczenia w Ligowie! Świętujmy razem siłę wspólnoty i radość pomagania!

Fundacja MMN



CENTRUM WOLONTARIATU „PRZYSTAŃ”

Festyn

**dla Dobrej Przyszłości Rodzin -
“po pierwsze Rodzina!”**

14:00 - 20:00
PIĄTEK, 27.06.2025R.

LIGOWO
UL. Jana Pawła II 36

ERATOX

FESTIWAL KOLORÓW

STREFA GASTRONOMICZNA

STREFA Z DMUCHAŃCAMI

KONKURENCJE SPORTOWE

ZADANIE PUBLICZNE
DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO

Współwzrost 3 - organizacja
pozaszkolonych
MCPS MAZOWSZE

NIW

NIW

KOMITET
DO SPRAW
POZYTYWU
PUBLICZNEGO

Współfinansowanie ze środków Regionalnego Programu Wzrostu
Ciepłota Rodziny Społeczna Odpowiedzialność
w ramach Programu „Pierwsza Rodzina” (Osiągnięcia)

Instytut Wolności
NOWE FIO

Motoserce – motocykliści dzieciom

Po raz siedemnasty odbyła się Ogólnopolska Akcja Krwiodawstwa organizowana przez grupy zrzeszone w Kongresie Polskich Klubów Motocyklowych. Także w Sierpcu zabiło Motoserce 2025.

W tym roku finał Motoserca zorganizowano 14 czerwca. Na placu na Osiedlu Piłsudskiego cały czas coś się działo. Już od rana kolejka ustawiła się przed krwiobusem. Byli honorowi dawcy krwi i ci, którzy oddają krew okazjonalnie.

– Jestem na każdej akcji Motoserca. Chcę zrobić coś dobrego dla ludzi. Dużo jeżdżę na motocyklu – powiedział Przemysław Kuśmierkowski, jeden z dawców.

W sumie zebrano 48 litrów krwi.

Parada ulicami miasta

Jak co roku, motocykliści nie tylko zachęcali do oddawania krwi. Przygotowano wiele atrakcji. Był pokaz ratowania osób poszkodowanych w wypadku w wykonaniu strażaków. Można było obejrzeć sprzęt używany do akcji. Przygotowano też kąci dla najmłodszych. Jak zawsze, wielkim zainteresowaniem cieszyła się parada motocykli ulicami miasta. Dziesiątki maszyn, głośne silniki, ryk wydechów



i powiewające flagi – wszystko to tworzyło wyjątkowy klimat.

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. Były zjeżdżalnie. Można było wziąć udział w konkursie na najpiękniejszy rysunek motocykla. Jury miało problem, który z obrazków jest najpiękniejszy, więc po długich i burzliwych naradach postanowiło przyznać ponad dwadzieścia pierwszych miejsc. Motocykliści

w skórzanych kamizelkach chętnie sadzali najmłodszych na swoich motocyklach i odpowiadali na setki dziecięcych pytań.

Dla Wiktora

Nie zabrakło też dobrego jedzenia serwowanego przez KGW. Były nawet pieczone prosiaki. Podczas spotkania zbierano środki na rehabilitację Wiktora Żendarskiego,

który 1 maja 2024 roku został potrącony przez samochód i wymaga ciągłej rehabilitacji.

W programie nie zabrakło również pokazów – zaprezentowali się m.in. młodzi adepci sztuk walki z klubu Taekwon Sierpc. Na scenie wystąpił zespół The Cold Set. Ogromne wrażenie zrobił pokaz freestyle football w wykonaniu Miłosza Stopińskiego – mistrza tej widowiskowej dyscypliny.

Zgodnie z tradycją zwieńczeniem imprezy było losowanie nagród dla dawców krwi. Można było zostać właścicielem żelazka albo 77-calowego telewizora.

– Dziękujemy krwiodawcom za nieoceniony dar, jakim jest krew. Dziękujemy wszystkim, którzy się z nami dziś bawili i zapraszamy za rok – powiedział prezydent FG Szlif Marek Drewnicki.

M.

reklama



Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

LETNIE IMPREZY



Miodobranie 6 lipca

Żniwa 3 sierpnia

w skansenie

www.mwmskansen.pl

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc_official

Rada miejska zatwierdziła działania burmistrza za 2024 rok

Podczas XVIII sesji rady miejskiej burmistrz Jarosław Perzyński otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Wotum zaufania to decyzja radnych potwierdzająca, że burmistrz prawidłowo kierował sprawami miasta w mijającym roku. Głosowanie odbyło się po przedstawieniu raportu o stanie miasta i dotyczyło całokształtu działań lokalnych władz.

Absolutorium odnosiło się do budżetu. Dokumenty finansowe uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Udzielenie absolutorium oznacza, że finanse miasta były zarządzane zgodnie z planem, a środki publiczne – wydawane w sposób odpowiedzialny i przejrzysty.

Obie decyzje rady potwierdzają, że działania prowadzone w 2024



roku spotkały się z aprobatą większości radnych.

– Dziękuję wszystkim radnym za merytoryczną debatę oraz konstruktywną współpracę. Dziękuję pracownikom Urzędu i jednostek

organizacyjnych. Przed nami kolejne wyzwania oraz ambitne plany na przyszłość – z energią, odpowiedzialnością i z myślą o dobru wspólnym – powiedział burmistrz Jarosław Perzyński.

UM Sierpc

Przebudowa ulicy Wincentego Witosa

Remont ma na celu powstanie ciągu pieszego, ścieżki rowerowej, miejsc parkingowych, a także przebudowę skrzyżowania z ulicą Józefa Piłsudskiego, które zostanie lekko przesunięte.

Zadanie jest realizowane w ramach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych w mieście Sierpc”.

UM Sierpc



Przebudowa ul. Mickiewicza w Sierpcu

W Sierpcu podpisano umowę z jednym z wykonawców na realizację przebudowy ulicy Adama Mickiewicza. Inwestycja obejmuje odcinek od skrzyżowania z obwodnicą miasta do ulicy Józefa Piłsudskiego.

Zakres prac przewiduje budowę dwukierunkowej, dwupasmowej jezdni z betonu asfaltowego, a także chodnika i ścieżki rowerowej. Prace rozpoczęto od budowy kanalizacji sanitarnej. W ramach inwestycji powstanie również kanalizacja deszczowa oraz zostanie wprowadzona stała organizacja ruchu.



Remont uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok, które pokryje 70 procent kosztów modernizacji.

Za realizację zadania odpowiadają trzy podmioty. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu

zajmuje się budową kanalizacji sanitarnej. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu realizuje prace na odcinku 200 metrów od ul. Józefa Piłsudskiego. Odcinek do trasy 700-lecia Miasta Sierpca wykonuje firma Krusz-Bet z Mławy.

UM Sierpc

Modernizacja nawierzchni przy ul. Mieszka I



Trwa remont dwóch łączników drogowych przy ulicy Mieszka I w Sierpcu. Inwestycja zakłada wykonanie nowej nakładki asfaltowej, która poprawi stan techniczny nawierzchni i komfort użytkownika.

Miejsce prac wizytowali zastępca burmistrza Piotr Nowakowski, rad-

na rady miejskiej Justyna Babecka oraz naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego Bogdan Ciemiecki.

Wykonawcą robót jest lokalna firma „Probud” s.c. z Sierpca. Koszt realizacji zadania wynosi około 200 tysięcy złotych.

UM Sierpc

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego



Burmistrz Jarosław Perzyński uczestniczył w XLVII posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, podczas którego jednym z głównych tematów była niezależność energetyczna miasta Sierpca.

W trakcie obrad burmistrz przedstawił działania i inwestycje podejmowane przez samorząd w kierunku

zwiększenia samowystarczalności energetycznej. Omówił rozwój odnawialnych źródeł energii, a także modernizację miejskiej ciepłowni oraz funkcjonującej przy oczyszczalni biogazowni.

– Sierpc stawia na bezpieczną, czystą i efektywną energię – z myślą o przyszłości mieszkańców i środowiska, a nasze działania są zauważane na terenie Mazowsza – podkreślił burmistrz Jarosław Perzyński.

UM Sierpc

Pierwszy festiwal bioróżnorodności w Sierpcu

Co sokolnik robi z przednimi zębami? Jak smakuje gulasz z jelenia? Czy zmodernizowany „Dolek” w Sierpcu nadaje się na potańcówkę? Te pytania znalazły swoją odpowiedź podczas pierwszej edycji Festiwalu Bioróżnorodności i Edukacji Przyrodniczej w Sierpcu - wydarzenia, które połączyło tradycję łowiecką, edukację przyrodniczą i dobrą zabawę.

W samo południe, 14 czerwca 2025 r., dźwiękiem sygnałów myśliwskich i śpiewem zespołu „Hubertus” rozpoczęła się msza św. Hubertowska w kościele szkolnym w Sierpcu. Po nabożeństwie odbyła się niecodzienna parada, w której szły poczty sztandarowe, sokolnicy z ptakami drapieżnymi na rękawicach, myśliwi z psami oraz mieszkańcy miasta. Plac Chopina w Sierpcu po raz pierwszy po modernizacji stał się miejscem zabawy. Rozbrzmiewała muzyka myśliwska, unosił się zapach dziczyzny i zebranych z lasu ziół.

Myśliwskie opowieści

– Witamy państwa serdecznie na naszym pierwszym Sierpeckim Festiwalu Bioróżnorodności i Edukacji Przyrodniczej Darzbór! – powitał przybyłych burmistrz miasta Jarosław Perzyński.

Przygotowano dużo atrakcji. Dzieci zaproszono do rysowania swoich wyobrażeń o lesie. Powstawały rysunki z jeleniami, wiewiórkami, dębami i wilkami. Można było też podpatrywać grupę artystów, którzy na płótnach malowali leśne zwierzęta. Starsi uczestnicy festiwalu zatrzymywali się przy stoiskach Lasów Państwowych, uczniów ze Studzieńca, pszczelarzy i sokolników. Trwały pokazy kulinarne z degustacją dań z dziczyzny. Najmłodsi chętnie zjeżdżali na dmuchanych zjeżdżalniach. Starsi z zapałem słuchali opowieści myśliwych. Można było dowiedzieć się więcej o hodowli sokolów, poznać rasy psów myśliwskich, posłuchać o przygodach na polowaniu. Wiele dobrej zabawy zagwarantowała grupa Knieje, która wystąpiła w widowisku „Myśliwska uczta”. Spektakl pełen humoru, pięknych kostiumów i klimatycznej scenografii odkrył przed widzami tajemnice tradycji łowieckich.

Potańcówka pod chmurką

Zwieńczeniem imprezy była potańcówka pod chmurką. Nowy parking okazał się doskonałym miejscem na tańce.

– W końcu sierpecki „Dolek” ożył. Dawno nic tutaj się nie działo. Prosimy o więcej takich imprez – powiedział sierpeczanin.



Głównym organizatorem festiwalu była Fundacja „Sierpc – Miasto ze Smakiem”, wspomogli ją Parafia św. Maksymiliana Kolbego, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu, Stowarzyszenie Miłośników Browaru Kasztelan, Lasy Państwowe, Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego, Koło Łowieckie „Tur”, Związek Kynologiczny w Polsce, Grupa Knieje. Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.



Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Jednogłośnie absolutorium dla wójta

Rada Gminy Sierpc jednogłośnie udzieliła absolutorium wójtowi Krzysztofowi Korpolińskiemu za wykonanie budżetu w 2024 roku. Głosowanie odbyło się podczas sesji 13 czerwca.

Decyzja radnych stanowi wyraz pozytywnej oceny działań wójta oraz prawidłowej realizacji założeń finansowych. Absolutorium jest kluczowym narzędziem kontroli organu wykonawczego. Oznacza, że sposób gospodarowania środkami publicznymi został uznany za zgodny z planem i obowiązującymi przepisami.



Wójt Krzysztof Korpoliński podziękował radnym za zaufanie, a pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za współpracę oraz zaangażowanie w realizację zadań dla dobra mieszkańców.

UG Sierpc

Gmina Sierpc z kolejnym wsparciem z budżetu Mazowsza

11 czerwca wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński oraz skarbnik Margota Zimerman podpisali dwie umowy o dofinansowanie z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Gmina pozyskała środki w ramach programów „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” oraz „Mazowsze dla zwierząt 2025”.

W ramach pierwszego z projektów zrealizowane zostaną dwie inwestycje: budowa siłowni zewnętrznej i montaż lampy solarnej w Susku oraz budowa



altany z wyposażeniem przy remizie OSP w Starym Piastowie. Każde z tych zadań opiewa na łączną kwotę 30 tys. zł, z czego 15 tys. zł pochodzi z dofinansowania samorządu województwa, a 15 tys. zł z budżetu gminy. Łączna wartość obu inwestycji to 60 tys. zł.

Drugie dofinansowanie, przyznane w ramach programu „Mazowiecki

Program Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025”, przeznaczone jest na działania związane z opieką nad zwierzętami domowymi. Program zakłada finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów, a także ich czipowanie. Całkowita wartość zadania wynosi 40 tys. zł – po 20 tys. zł z budżetu województwa i środków własnych gminy.

Samorządowcy gminy Sierpc dziękują Samorządowi Województwa Mazowieckiego za wsparcie działań mających na celu rozwój infrastruktury lokalnej i odpowiedzialną opiekę nad zwierzętami.

UG Sierpc

Rodzinne święto w Bledzewie

W piątek, 13 czerwca, na terenie Szkoły Podstawowej w Bledzewie odbył się V Festyn Rodzinny połączony z Dniem Bezpieczeństwa. Wydarzenie objął honorowym patronatem Wójt Gminy Sierpc.

Dyrektor szkoły Beata Lemanowicz otworzyła uroczystość, składając życzenia dzieciom i ich rodzicom z okazji Dnia Rodziny. Wśród zaproszonych gości byli m.in. wójt Krzysztof Korpoliński, radna powiatowa Małgorzata Korpolińska, radni gminy Sierpc Irena Krawczyk i Tomasz Witkowski, przewodnicząca rady rodziców Renata Jasińska, przedstawicielki Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sierpcu Teresa Malinowska i Katarzyna Jaroszevska, druhowie OSP w Bledzewie oraz członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Bledzewianki”.



W trakcie festynu wręczono karty rowerowe uczniom klasy czwartej, którzy zdali egzamin teoretyczny i praktyczny. Ogłoszono również wyniki szkolnego konkursu plastyczno-literackiego pod hasłem „Bezpieczeństwo podczas wakacji – Widzę, rozumiem, reaguję”. W młodszej kategorii wiekowej (klasy 0–III) zwyciężył Wojciech Rycharski z klasy I, przed Jakubem Głodkowskim z klasy II i Katarzyną Dąbrowską z od-

działu zerowego. W grupie starszej (klasy IV–VIII) pierwsze miejsce zdobyła Sylwia Szmyt z klasy VIII, drugie – Gabriela Olszewska z klasy IV, a trzecie – Wiktoria Kalinowska z klasy VI. Wyróżnienie przyznano Karolowi Żukowskiemu, również z klasy VI.

Na scenie wystąpili uczniowie klasy II, prezentując montaż słowno-muzyczny pt. „Zagadkowe zniknięcie mamy”. Dzieci wierszem,



piosenką i tańcem wyraziły wdzięczność i miłość swoim rodzicom.

Później przyszedł czas na radosne świętowanie. Przygotowano gry i konkurencje sportowe, zabawy na dmuchańcach, malowanie twarzy i loterię fantową. Pielęgniarka Weronika Kamińska przeprowadziła pokaz pierwszej pomocy. Uczestnicy mogli z bliska obejrzeć wyposażenie wozu strażackiego OSP Bledzewo oraz sprzęt rolniczy zaprezentowany

przez Kamila Wiśniewskiego, właściciela firmy Agro-Farming.

W organizację zaangażowała się również firma TRANS-Bruk Dariusz Lemanowicz, która ufundowała nagrody sportowe i zakupiła koszulki dla UKS „Alfa Bledzewo”. Uczestnicy festynu mogli skosztować regionalnych potraw przygotowanych przez KGW „Bledzewianki”, ciast, waty cukrowej, popcornu, grochówki i smakołyków ze szkolnej kawiarenki.

SP Bledzewo

Rodzinny festyn w Osówce

W niedzielę, 8 czerwca, mieszkańcy pięciu miejscowości: Karolewa, Osówki, Mieszczka, Sułocina-Teodorów i Sułocina-Towarzystwa spotkali się w Osówce, by wspólnie świętować Dzień Dziecka.

Festyn, zorganizowany z myślą o najmłodszych, przyciągnął całe rodziny. Inicjatorem i głównym sponsorem wydarzenia był radny gminy



Sierpc Piotr Krześniak. W organizację włączyli się także wójt Krzysztof Korpoliński oraz Tomasz Okołowski, którzy wsparli inicjatywę finansowo.

Na dzieci czekały liczne atrakcje: animacje, dmuchane zjeżdżalnie, stoisko policyjne i możliwość wejścia do wozu strażackiego. Nie zabrakło



także słodkich przekąsek i lodów – obowiązkowego elementu święta.

Organizatorzy zadbali również o starszych uczestników. Wspólny

grill i poczęstunek stworzyły okazję do rozmów, integracji mieszkańców oraz budowania więzów sąsiedzkich.

UG Sierpc



Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Parafialny Festyn Rodzinny w Zawidzu



Po raz kolejny w Zawidzu odbył się Parafialny Festyn Rodzinny. Nie zabrakło dobrej zabawy, zarówno dla najmłodszych, jak i starszych mieszkańców.

Organizatorami wydarzenia byli: parafia pw. św. Marcina, Szkoła Podstawowa w Zawidzu Kościelnym, Gmina Zawidz oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Dla



uczestników przygotowano wiele atrakcji. Dzieci mogły pomalować twarze, zrobić tatuaże, bawić się w bańkach mydlanych, korzystać z dmuchańców i wziąć udział

w zabawie w pianie. Nie zabrakło też edukacyjnego akcentu – policjanci przypominali o zasadach bezpieczeństwa podczas wakacji. Można było wsiąść do radiowozu i na policyjny motocykl.

Na festynie nie zabrakło również smakołyków. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich serwowały potrawy z grilla, domowe ciasta, lody, watę cukrową i inne słodkości. Nikt nie wyszedł głodny ani znudzony.

UG Zawidz



Nowa kosiarka w Zawidzu

Gmina Zawidz zakupiła kosiarkę wysięgnikową na potrzeby Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Sprzęt będzie wykorzystywany do koszenia trawy, poboczy, pasów przydrożnych, rowów, skarp, przeciwskaż, żywopłotów, krzewów i chwastów.

UG Zawidz



Szkolenie samorządowców z ochrony ludności

W dniach 16-18 czerwca wójt gminy Zawidz Kamil Różański wziął udział w szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zorganizowanym przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. W wydarzeniu uczestniczyli również wójtowie z powiatów sierpeckiego i gostyńskiego.

Szkolenie miało związek z wejściem w życie 1 stycznia 2025 roku ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Nowe przepisy porządkują zasady reagowania w sytuacjach kryzysowych – zarówno wojennych, jak i tych



związanych z atakami hybrydowymi, awariami technicznymi czy klęskami żywiołowymi. Zgodnie z ustawą,

to władze lokalne odpowiadają za podejmowanie kluczowych decyzji w sytuacjach zagrożenia.

UG Zawidz

Rodzinny Rajd Rowerowy



Wójt Gminy Zawidz serdecznie zaprasza na rodzinny rajd rowerowy ścieżkami Gminy Zawidz

Startujemy 28 czerwca o godzinie 10:00 ze Szkoły Podstawowej w Zawidzu

Po rajdzie zapraszamy na ognisko z pieczeniem kielbasek





Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie**
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie
Filia w Łukomiu**
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

**Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
w Rościszewie**
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

**Samodzielny
Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
w Rościszewie**
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

**Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza
Kościuszki
w Łukomiu**
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

**Szkoła Podstawowa
w Rościszewie
im. Fryderyka Chopina**
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

Nowe środki dla gminy Rościszewo z budżetu Mazowsza



6 czerwca w Starostwie Powiatowym w Sierpcu podpisano kolejne umowy w ramach programów wsparcia realizowanych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.

Wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski oraz skarbnik Agnieszka Przybuckowska zawarły porozumienia dotyczące dwóch projektów: „Mazowsze dla zwierząt” oraz „Mazowsze dla Sołectw”.

Łączna wartość uzyskanego wsparcia to 95 tys. zł. Środki te przeznaczone zostaną na działania z zakresu opieki nad zwierzętami domowymi oraz realizację lokalnych inicjatyw infrastrukturalnych na poziomie sołectw. **UG Rościszewo**

Spotkanie informacyjne o programie „Czyste Powietrze”

Wójt gminy Rościszewo zaprasza mieszkańców na spotkanie informacyjne poświęcone programowi „Czyste Powietrze”. Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 26 czerwca 2025 r., o godz. 13:30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rościszewie.

wsparcia, ile środków można uzyskać, jakie wymagania techniczne powinno spełniać nowe źródło ciepła oraz jakie dokumenty są niezbędne przy rozliczaniu inwestycji. Spotkanie będzie okazją do uzyskania praktycznych informacji i rozwiania ewentualnych wątpliwości dotyczących programu.

UG Rościszewo



Podczas spotkania przedstawiona zostanie nowa wersja programu oraz zasady ubiegania się o dofinansowanie. Uczestnicy dowiedzą się m.in. kto może składać wnioski, jakie zadania kwalifikują się do

Rodzinne świętowanie w Łukomiu



Dzień Rodziny na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu. 29 maja po raz kolejny dzieci zaprosiły mamy, ojców, babcie i dziadków, by wspólnie spędzić czas.

W podziękowaniu za codzienny trud i troskę dzieci przygotowały dla swoich najbliższych część artystyczną. Recytowały wiersze i śpiewały piosenki, a członkowie szkolnego koła teatralnego wystawili spektakl na motywach baśni „Królewna Śnieżka”. Uczniowie wręczyli rów-

nież przygotowane własnoręcznie upominki.

Hasłem przewodnim wydarzenia było „W zdrowym ciele zdrowy duch”, dlatego dzieci – wspólnie z rodzicami i wychowawcami – przygotowały zdrowe przekąski. Starsi uczniowie wzięli udział w aktywno-



ciach na świeżym powietrzu oraz zmierzali się z nietypowym wyzwaniem: escape roomem, w którym musieli stawić czoła postaci o imieniu Słodczolubek. By uwolnić się z pułapki, musieli wykonać osiem zadań związanych z zasadami zdro-

wego żywienia i kształtowaniem prawidłowych nawyków.

Organizatorzy dziękują rodzicom za obecność i aktywny udział w wydarzeniu, które łączyło zabawę z profilaktyką zdrowotną.

SP Łukomie

Dzień Dziecka w Rościszewie



30 maja w Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Rościszewie Dzień Dziecka obchodzono w nietypowy, sportowy sposób.

Główną atrakcją był dynamiczny pokaz kickboxingu, który poprowadził trener grupy Arena Fight Club Sierpc Jakub Gutkowski. Uczniowie mieli okazję nie tylko zobaczyć profesjonalne techniki walki, ale także aktywnie uczestniczyć w krótkim



treningu. Ćwiczenia pod okiem doświadczanego trenera dostarczyły dzieciom sporo emocji.

Nie zawiodła też Rada Rodziców, która przygotowała dla wszystkich słodkie upominki. **SP Rościszewo**



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa w Szczutowie ul. Lipowa 2 09-227 Szczutowo tel.: 24 176 71 70 e-mail: spszczutowo@wp.pl	Szkoła Podstawowa w Gójsku ul. Lipnowska 3B 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 81 95 e-mail: szkolagojsk@wp.pl	Gminna Biblioteka Publiczna w Szczutowie ul. Lipowa 2 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 70 04 e-mail: biblioteka@szczutowo.pl	Filia w Gójsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczutowie ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo tel. 535 115 794 e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie ul. Lipowa 9 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 71 90 e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl
--	--	--	---	--

Nadzwyczajna sesja Rady Gminy



W piątek, 30 maja, odbyła się XIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Szczutowo. W wydarzeniu wzięli udział marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik oraz prezydent organizacji Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2001-2022 Andrzej Malinowski.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wójt gminy Aneta Ruszkowska złożyła życzenia wszystkim



samorządowcom, pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostkom organizacyjnym, sołtysom. W swoim wystąpieniu podkreśliła znaczenie

ich codziennej pracy i zaangażowania na rzecz lokalnej społeczności, dziękując za odpowiedzialność i troskę o rozwój gminy. **UG Szczutowo**

Dzień Bezpieczeństwa w Gójsku

Pokaz RKO, egzamin na kartę rowerową, zdrowe kanapki i... sadzenie roślin. W Szkole Podstawowej w Gójsku nie było nudy. Dzień Bezpieczeństwa pokazał, że wiedzę można zdobywać na różne sposoby.

Podczas warsztatów z pierwszej pomocy uczniowie dowiedzieli się, jak wygląda ratowanie życia. Ćwiczyli resuscytację krążeniowo-oddechową, wzywanie pomocy, zachowanie przy wypadku. Widać było skupienie i zaangażowanie – dzieci naprawdę chciały wiedzieć, jak pomóc.

Czwartoklasiści stanęli przed ważnym wyzwaniem. Zdawali egzamin na kartę rowerową. Policjanci obserwowali uważnie, a uczniowie pokonywali trasę z pełną koncentracją. Efekt? Każdy zdał egzamin.

W najmłodszych klasach też sporo się działo. Dzieci przygotowywały zdrowe kanapki, a także malowały plakaty o tym, co warto jeść, a czego lepiej unikać.



Nie zabrakło też poważniejszych treści. Klasa VII zaprosiła wszystkich na apel o zaburzeniach odżywiania – z filmem,

który dawał do myślenia. Był prawdziwym głosem młodzieży o tym, co często pozostaje przemilczane.



Klasa V z wychowawczynią sadziła rośliny w szkolnym ogródku. Dzień zorganizowały psycholog Oliwia Linowska, pielęgniarka Anna

Łaskiewicz, opiekunka wolontariatu Marta Goleniewska i nauczycielka biologii Monika Sosnowska.

SP Gójsk

Bajkowe spotkanie z seniorami

W Szkole Podstawowej w Szczutowie odbyło się wyjątkowe wydarzenie – uczniowie obejrżeli przedstawienie pt. „Witajcie w naszej bajce”, przygotowane przez seniorów z Dziennego Domu Senior+.



Występ, pełen ciepła i humoru, spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem najmłodszych. Seniorzy z ogromnym zaangażowaniem wcie-

lili się w bajkowe postacie. Uśmiechy dzieci i ich żywa reakcja były najlepszym dowodem na to, że przedstawienie poruszyło młodą publiczność.



– To spotkanie pokazało, jak piękna i cenna może być współpraca międzypokoleniowa. Jesteśmy bardzo wdzięczni naszym gościom za ich serdeczność

i niezapomniane chwile. Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie przeżyć ten wyjątkowy czas – powiedziała dyrektor szkoły Monika Kordyżon. **SP Szczutowo**



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Sędzia Anna Maria Wesółowska gościła w gminie Mochowo

We wtorek, 17 czerwca, z inicjatywy wójta gminy Mochowo Zbigniewa Kopczyńskiego oraz przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Tomasza Gruczyka, w Mochowie przeprowadzono warsztaty prawne z udziałem sędzi Anny Marii Wesółowskiej.

Zajęcia odbyły się pod hasłem „Naucz, wytłumacz, pomóż” i skierowane były do uczniów zoddziałów



przedszkolnych oraz szkół podstawowych z terenu gminy. Tematyka

dotyczyła bezpieczeństwa dzieci, prawnych konsekwencji zachowań



przemocowych oraz znaczenia edukacji i rozmowy w wychowaniu.

W drugiej części warsztatów – zatytułowanej „Działania profilaktyczne wobec zjawiska przemocy i uzależnień. Skuteczna profilaktyka lokalna” – udział wzięli przedstawiciele władz gminy, w tym wójt Zbigniew Kopczyński, jego zastępczyni Jolanta Kacprowicz, sekretarz gminy Dariusz Lazarowski, kierownik referatu oświaty Anna Witkowska,

a także radni, członkowie GKRPA, Zespół Interdyscyplinarny, dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz pracownicy gminnych instytucji.

Ostatnia część warsztatów miała charakter otwarty i była adresowana do mieszkańców – głównie rodziców i seniorów. Spotkanie dotyczyło budowania bezpiecznego środowiska wychowawczego i roli, jaką lokalna społeczność może odegrać w profilaktyce przemocy i uzależnień. **UG Mochowo**



Master na ogólnopolskim turnieju tańca

W sobotę, 7 czerwca, w Tarczynie odbył się II Ogólnopolski Festiwal Tańca, w którym z powodzeniem zaprezentowała się grupa taneczna Master działająca przy Bibliotece - Centrum Kultury w Mochowie.

Zespół, trenujący pod opieką instruktorów z Warsztatu Tańca, zdobył pierwsze miejsce w kategorii hip-hop oraz czwarte miejsce w kategorii show dance.

Występ w ogólnopolskim turnieju to potwierdzenie wysokiego poziomu artystycznego grupy, a także efekt systematycznej pracy, zaangażowania i talentu tancerki.



Wyjazd do Tarczyna został zrealizowany dzięki wsparciu finansowemu, którego udzielił m.in. wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński. Podziękowania za pomoc w organi-

zacji wyjazdu na turniej i wspieraniu na każdym etapie przygotowani trafiły również do dyrekcji i pracowników Biblioteki - Centrum Kultury w Mochowie oraz rodziców. **UG Mochowo**

27 CZERWIEC 2025

Wójt Gminy Mochowo zaprasza na

"ROZPOCZĘCIE LATA 2025"

Wydarzenie towarzyszące:

Rodzinny Festiwal Sportu i Rozrywki
z okazji 30-lecia Ludowego Klubu Sportowego Sparta Mochowo

START GODZINA: 17:00
MIEJSCE: BOISKO GMINNE
W MIEJSCOWOŚCI
MOCHOWO-PARCELE, UL. SPORTOWA 8

ORGANIZATOR

WSPÓŁORGANIZATOR

Mazowsze.
serce Polski

Współorganizatorem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego

Speak and Fly zaprasza! Nowa szkoła językowa w Sierpcu

W Sierpcu, przy ulicy Jana Pawła II 1C, rozpoczęła działalność nowa szkoła języków obcych - Speak and Fly. W sobotę, 21 czerwca 2025 roku, mieszkańcy mogli odwiedzić placówkę, zapoznać się z ofertą i poczuć atmosferę, w jakiej odbywają się zajęcia.

Speak and Fly to szkoła stworzona z pasji do języków i podróży. – Dwanaście lat pobytu za granicą sprawiło, że język angielski stał się dla nas chlebem powszednim i nieodłącznym elementem codzienności – mówi Katarzyna Kisielska, założycielka szkoły.

Zajęcia prowadzą doświadczeni lektorzy oraz native speakerzy z USA, Wielkiej Brytanii i Irlandii, mający nawet po ponad 17 lat doświadczenia w nauczaniu języków. Nauka prowadzona jest na różnych poziomach zaawansowania – zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych.



W Speak and Fly stawia się na praktyczną naukę, płynną komunikację i przełamywanie barier językowych. – Chcesz mówić płynnie i bez stresu w języku angielskim?

Nasze kursy pomogą Ci zbudować fundamenty, przełamać blokady i poczuć swobodę w rozmowie – już od pierwszych zajęć! – zapewnia właściciele.



Nowoczesne sale, interaktywne monitory, klimatyzacja i pełne zaangażowania podejście do ucznia – to wszystko czeka na kursantów w Speak and Fly. Trwa nabór na rok

szkolny 2025/2026. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 533 435 964 oraz na profilach szkoły w mediach społecznościowych.

Koniec piłkarskich zmagania sezonu 2024/2025

Zakończył się kolejny sezon piłkarskich rozgrywek ligowych. Dla jednych był to czas sukcesów i awansów, dla innych – walki o utrzymanie i sportowej goryczy porażki.

Solidny środek tabeli

W ostatniej kolejce V ligi grupy mazowieckiej I MKS Kasztelan Sierpc pauzował. Ostatecznie sezon zakończył na ósmym miejscu w tabeli z dorobkiem 39 punktów. Sierpcanie wygrali 12 spotkań, trzykrotnie zremisowali i ponieśli 13 porażek. Bilans bramkowy to 62 strzelone gole i 60 straconych.

Emocje do końca

W lidze okręgowej grały Sparta Mochowo i Skrwia Łukomie. Sparta wygrała ze Stegnami Wyszogród 3:1 i zakończyła sezon na drugim miejscu z 43 punktami na koncie (13 zwycięstw, 4 remisy, 5 porażek). Zdobyła 53 bramki, tracąc 30. W barażach o awans do V ligi drużyna z Mochowa spotkała się z LKS Perła Złotokłos. W pierwszym meczu uległa 0:4, w rewanżu zremisowała 1:1. Tym samym Sparta w kolejnym sezonie zagra znów w lidze okręgowej.

Skrwia Łukomie wygrała w ostatniej kolejce – 3:1 z Amateorem

Maszewo – ale cały sezon był dla drużyny trudny. Zespół zakończył rozgrywki na 11., przedostatnim miejscu w tabeli, z dorobkiem 23 punktów (7 zwycięstw, 2 remisy, 13 porażek). Piłkarze zdobyli 40 bramek, stracili aż 60.

Od wicelidera do czerwonej latarni

W grupie A Orzeł Golezdyn pewnie pokonał ULKS Ciółkowo 2:0 i zakończył sezon jako wicelider. Drużyna zdobyła 46 punktów, na które złożyły się 14 zwycięstw, 4 remisy i 4 porażki. Strzelono 47 bramek, stracono 19. Orzeł w no-



wym sezonie zagra w lidze okręgowej.

Na drugim biegunie sezonu znalazła się Pogoń Słupia. Zespół zakończył rozgrywki na ostatnim miejscu, przegrywając aż 0:8 w ostatnim meczu z Błyskawicą Lucień. W całym sezonie Pogoń zdobyła zaledwie 8 punktów (2 wygrane, 2 remisy, 18 porażek). Strzeliła 32 bramki, straciła aż 85.

Ligowy debutant

Drużyna Orzeł II Golezdyn, debiutująca w rozgrywkach grupy B, zakończyła sezon porażką 1:5 z Orkanem Sochaczew. Mimo trudnych chwil, zespół uplasował się na 9. miejscu w jedena-stozespołowej grupie. W całym sezonie zdobył 19 punktów (6 zwycięstw, 1 remis, 13 porażek), strzelając 47 bramek i tracąc 68.

M, fot. Sparta Mochowo

Z medalami z Bratysławy

Zawodnicy Klubu Sportowego Taekwon Sierpc wrócili z medalami z prestiżowych zawodów Korean Ambassador Cup & Bratislava Open. Zawodnicy z Sierpca walczyli w poomsae i kyorugi.

Do rywalizacji w Bratysławie sierpcanie powrócili po kilkuletniej przerwie. Rywalizowali ze sportowcami ze Słowacji, Czech, Węgier, Austrii, Rumunii, Ukrainy oraz Kuwejtu. Sierpc reprezentowało 17 zawodników. W konkurencji poomsae złoty medal zdobyła Natalia Umińska, srebrny – Maja Przeciszewska, a brązowe medale wywalczyły Agata

Wojtas i Anna Gąsiorowska. W kyorugi najlepiej poradziła sobie Julia Sobolewska – zdobyła złoto. Na drugim stopniu podium stanęła Ida Domińska, a brązowe krążki zdobyli Maciej Tyburezy, Julia Kocięda, Jakub Budka i Dawid Gronczewski.

Choć nie wszyscy zawodnicy znaleźli się wstrefie medalowej, każdy z nich dał z siebie wszystko. Serce do walki pokazali: Julia Kadzińska, Nikola Kalinowska, Malwina Maciejewska, Franciszek Rudowski, Bartosz Gierczak, Wiktor Wojtalewicz i Maria Brudzyńska.

Wyjazd był możliwy dzięki wsparciu organizacyjnemu i zaangażowaniu rodziców oraz trenerów.

Opr. red., fot. KS Taekwon



Wakacyjny Turniej Tenisa Amatorów

Zatorze Cup

18-20.07.2025 r.

18.07.2025 r. (piątek)
korty na Zatorzu
od godz. 15:00 młodzież od 15 lat

19.07.2025 r. (sobota)
korty SP nr 3 w Sierpcu
od godz. 9:00 gry pojedyncze kobiet i mężczyzn

20.07.2025 r. (niedziela)
korty SP nr 3 w Sierpcu
od godz. 9:00 gry podwójne

www.tkkf-kubis.org.pl

Zgłoszenia do 15.07.2025 r.
tel. 606 907 721

organizacji pozarządowych

Mazowiecki

Zdjęcie po Turnieju Tenisa Zatorze Cup dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

Juwenalia UTW

Juwenalia to nieodłączna część studenckiego życia – i nie ma znaczenia, czy studenci mają dwadzieścia czy sześćdziesiąt lat. Słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku z siedmiu powiatów spotkali się w Sierpcu, by wspólnie zakończyć rok akademicki.

Było gwarno, kolorowo i bardzo radośnie. Scena w skansenie należała do seniorów – były występy, piosenki z dawnych lat i spontaniczne tańce między ławkami. UTW to nie tylko

zajęcia i wykłady – to ludzie z energią, którzy lubią się spotykać i robić coś razem.

Chcemy się spotykać

– Pomyśl na to wydarzenie narodził się cztery lata temu. Zaczęliśmy od niewielkiego spotkania dla powiatów sierpeckiego i plockiego, a teraz mamy siedem powiatów i dwa województwa. Słuchacze chcą się spotykać, chcą się integrować – mówi wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, otwierając tegoroczne Juwenalia Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

W tym roku byli przedstawiciele Uniwersytetów Trzeciego Wieku z powiatów: plockiego, płońskiego, żuromińskiego, sierpeckiego, ciechanowskiego, nowodworskiego, lipnowskiego oraz z miasta Sierpca.

– To właśnie takie spotkania pokazują, jak ważne są relacje, wspólne przeżycia i otwartość na drugiego człowieka. To piękna inicjatywa, która się rozrasta, a my będziemy się starali ją ciągle rozwijać. Cieszymy się, że mogliśmy razem ze studentami Trzeciego Wieku zamknąć kolejny rok nauki. Dziękujemy wszystkim słuchaczom, wykładowcom i przyjaciółom Uniwersytetu za ten piękny czas – mówi starosta plocki Sylwester Ziemiakiewicz.



Radość, tańce i muzyka

Na scenie i pod sceną było barwnie i radośnie. Seniorzy występowali, śmiali się, śpiewali. Gościem specjalnym był Lesław Ćmikiewicz – dwukrotny medalista olimpijski i były piłkarz kadry Górskiego – który sypał anegdotami jak z rękawa.

Prawdziwą ucztę stanowił koncert Wojciecha Bardowskiego, zwycięcy „The Voice Senior”, który razem z Arletą Lemańską i zespołem zabrał publiczność w muzyczną podróż do

Paryża. Spotkanie zakończyła zabawa taneczna.

W czasie wydarzenia udało się także zebrać 2 384,20 zł na leczenie małego Alanka z powiatu plockiego. To dzięki wolontariuszom ze Stowarzyszenia „Jak urosnę”, którzy zadbali o zbiórkę.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Zielony Sierpc”, a partnerem Samorząd Województwa Mazowieckiego. Nad całością czuwał wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski.

M.



Świadek wiary



Przez trzy dni w Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej można było oglądać wierną kopię Całunu Turyńskiego – płótna, które dla wielu katolików jest jednym z najważniejszych dowodów na mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

Całun przywiózł do Sierpca ksiądz Krzysztof Sroka. Podczas spotkań z wiernymi opowiadał o historii relikwii i jej znaczeniu duchowym. – To niemy świadek wydarzeń opisanych w Ewangelii – mówił. Umęczone ciało Chrystusa miało pozostawić na lńianej tkaninie ślady odpowiadające ranom zadany

podczas ukrzyżowania. Ksiądz wspominał m.in. o badaniach naukowców z NASA, którzy analizowali strukturę płótna. Według jednej z teorii, wysuniętej przez włoskich badaczy, wizerunek mógł powstać w wyniku bardzo silnego impulsu elektromagnetycznego – rozbłysku energii o mocy szacowanej na 34 miliardy watów promieniowania ultrafioletowego. Taka siła znacznie przewyższa

możliwości współczesnych technologii i pozostaje dla nauki tajemnicą. W Sierpcu prezentowano kopię Całunu w skali 1:1. Można było zbliżyć się do detalów odpowiadającym oryginalnemu płótnu, które mierzy 436 cm długości i 110 cm szerokości.

ogłoszenie płatne



SPOTKAJMY SIĘ NAD SIERPIENICĄ

wydarzenie pod patronatem Starosty Sierpeckiego

12 LIPCA 2025 R. (SOBOTA)

BIEG NA 5 KM GODZ. 11.00

kategorie: 16-35 lat, 36-59 lat,
60 lat i starsi
(kobiety i mężczyźni)

zapisy i elektroniczny
pomiar czasu: aleczas.pl

MARSZ ZDROWIA GODZ. 12.30

Marsz ma charakter rekreacyjny
Dla zdrowia i dobrej zabawy!

Puchary dla trzech najliczniejszych
grup (rodzina, zespół, klub, itp.)

Udział w wydarzeniu jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych, w tym wizerunku uczestnika. Każdej osobie przysługuje prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu. Zgoda może zostać cofnięta w dowolnym momencie.

606 907 721

www.aleczas.pl

www.tkkf-kubus.org.pl

Mazowsze.
serce Polski

Zadanie dofinansowane ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego